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Kommunstyrelsen

Uppföljning av GIS-strategi
Sammanfattning
I november 2019 antog kommunstyrelsen en GIS-strategi för Trelleborgs kommun. 
GIS är ett verktyg för statistik och data, där utgångspunkten är att man hämtar 
information om geografiska platser, exempelvis befolkningsstatistik. Strategin 
beskrev nytta med verktyget, målsättningar för användandet och 
ansvarsfördelningen för användandet i kommunen. En uppföljning av strategin var 
planerad att ske i juni 2020. Uppföljningen är emellertid kraftigt fördröjd på grund 
av svårigheter med att avsätta nödvändiga resurser.

Beslutsunderlag
Ärende KS 2019/468 vid sammanträde KS 19/70

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att besluta

att notera tjänsteskrivelsen och ge samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag 
att redovisa orsakerna till förseningen

Beslutet skickas till
Kommunstyrelsen

Ärendet
I november 2019 antog kommunstyrelsen en GIS-strategi, framtagen av 
samhällsbyggnadsnämndens GIS-verksamhet, för Trelleborgs kommun. GIS är ett 
verktyg för statistik och data, där utgångspunkten är att man hämtar information 
om geografiska platser, exempelvis befolkningsstatistik. 

Syftet med strategin är att göra GIS-verktyget till en naturlig del av planering och 
uppföljning av kommunens verksamhet. Strategin beskriver nyttan med verktyget, 
målsättningar för användandet och ansvarsfördelningen för användandet i 
kommunen. 
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GIS-verksamheten på samhällsbyggnadsnämnden har specialistkompetens inom 
hantering av geodata ett slags huvudägaransvar. Övriga nämnder är användare och 
ansvariga för den data de vill ta, bearbeta och använda. Användandet ska föregås 
av utbildning och implementering av verktyget. Den framtida nyttan handlar om att 
geodata är ett kraftfullt verktyg till förstudier i större projekt såsom 
bostadsbyggande, planering av infrastruktur eller annan fysisk planering av 
kommunens verksamhet. 

En uppföljning av strategins målsättningar var planerad att genomföras i juni 2020. 
Uppföljningen är dock kraftigt fördröjd på grund av svårigheter med att avsätta 
nödvändiga resurser.
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